
ROMÂNIA 
JUDEȚUL VASLUI 
COMUNA FEREȘTI 
CONSILIUL LOCAL 

 H O T Ă R Â R E A NR. 38/2014 
privind desemnarea reprezentantilor Consiliului local Ferești, în Consiliul de 

administrație al Școlii Gimnaziale “Nicolae Milescu Spataru” Ferești   
 

Având in vedere: 
- expunerea de motive a primarului comunei Ferești, judetul Vaslui, înregistrată sub nr. 4405 

din 241.10.2014; 
-  raportul secretarului comunei Feresti,  înregistrat sub nr. 4606  din  21 octombrie 2014. 
- raportul Comisia  pentru administraţia publică locală, juridică, cultură, învățământ, tineret 

şi sport, dezvoltare urbanistică şi amenajarea teritoriului, administrarea domeniului public şi privat 
al comunei, protecţia mediului înconjurător, protecţie şi asistenţă socială şi petiţii; 

- adresa Şcolii Gimnaziale  “Nicolae Milescu Spataru” Ferești cu nr. 1212 din 15.10.2014, 
înregistrată la Primăria comunei Fereşti sub nr. 4232 din 15.10.2014; 

- prevederile art. 96, alin (1)  din Legea Educatiei Nationale  nr. 1/2011, cu modificarile si 
completările ulterioare; 

- prevederile Legii nr. 339/2007 privind promovarea aplicarii strategiilor de management de 
proiect la nivelul unitatilor administrative; 

- în temeiul prevederilor art. 36, alin. (1) si (2) lit “d” si art. 45 din Legea nr. 215/2001 
privind administratia publica locala, republicata, cu modificările și completările ulterioare; 

 
                     Consiliul local al comunei Ferești, judetul Vaslui 
 
                                           H O T Ă R Ă Ș T E: 
 
Art. 1. Se aprobă desemnarea domnului ZAILIC GHIGHI, ca reprezentant  al 

Consiliului Local Ferești în Consiliul de Administrație al Scolii Gimnaziale  “Nicolae 
Milescu Spataru” Ferești . 

 
Art. 2  Ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri revine 

primarului comunei Ferești. şi se va comunica de către secretarul comunei : 
-   Instituţiei Prefectului – judeţul Vaslui ; 
- Primarului comunei Ferești ; 
- Scolii Gimnaziale “Nicolae Milescu Spataru” Ferești. 

   

                                                      F E R E Ș T I ,  
                                                                                                 31  octombrie 2014  
 
    Preşedinte de şedinţă                           Contrasemnează 
          Filip Costică                                                                                Secretar comuna 
                                                                                                               Vartolomei Sergiu 
 


	ROMÂNIA
	H O T Ă R Â R E A NR. 38/2014

